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PRÍHOVOR RIADITEĽA 
SPOLOČNOSTI

Naša spoločnosť LYNX - spoločnosť s ručením obmedzeným Košice („Spoločnosť“) 

bola v tridsiatom roku svojej existencie, tak ako celá naša spoločnosť, v celkom 

neobvyklej a zložitej situácii. Pôsobíme na trhu informačných technológií ako 

jedna z najdlhšie pôsobiacich spoločností na Slovensku s jasným profilom  

v oblasti poskytovania  bezpečnostných, komunikačných a aplikačných riešení 

pre široké spektrum zákazníkov. Ale uplynulý rok bol pre nás výzvou nielen 

obchodnou a technologickou, ale aj ľudskou.

V roku 2020 sme sa museli vysporiadať so záväzkami voči našim zákazníkom 

a zároveň rešpektovať opatrenia k zamedzeniu šírenia nákazy. V tejto zložitej 

situácii a s využitím našich dlhoročných skúseností a vysokej odbornosti,  

sa nám podarilo splniť plány, ktoré sme si stanovili. Chcem zvlášť poďakovať 

našim kolegom, že v tejto situácii naplno prejavili silu tímového ducha  

a aj v čase výpadku svojich kolegov vedeli plnohodnotne zabezpečiť služby  

pre našich zákazníkov. 

Hospodárske plány a ciele sa nám podarilo splniť, čo považujem za významný úspech. Zároveň sme využili  vzniknutý 

voľný časový priestor na intenzívnejšie vzdelávanie. Starostlivosť o rozvoj našich zamestnancov je pre nás kľúčovou 

prioritou. Musím spomenúť, že sme sa v rámci tejto priority intenzívne a proaktívne venovali aj prevenčnej činnosti  

v oblasti šírenia nákazy Covid 19 v našej Spoločnosti tak, aby sme minimalizovali dopad na zdravie našich kolegýň  

a kolegov. Aj vďaka tomu sa podarilo našim zamestnancom vcelku úspešne krízu zvládať. Ale musím tiež skonštatovať, 

že nám uplynulý rok priniesol aj veľa pokory a ľudskosti.

Vážení zákazníci, Vážení partneri,

chcel by som Vám aj touto cestou poďakovať za prejavenú dôveru. Pracovali sme tvrdo a profesionálne, aby sme si 

splnili naše záväzky. Stojíme vždy pri Vás a snažíme sa odviesť to penzum práce a kvality, ktoré od nás očakávate. 

Sme vďační za prejavenú dôveru. Želáme Vám, ale aj nám, aby sme v budúcom období mohli žiť a pracovať opäť  

v usporiadaných pomeroch, aj keď s znovunadobudnutým vedomím, aké je dôležité pre nás naše zdravie.

Ing - Zoltán Kollár
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VÍZIA A POSLANIE 
SPOLOČNOSTI 
VÍZIA SPOLOČNOSTI LYNX
Víziou spoločnosti LYNX – spoločnosť s ručením obmedzeným 

Košice je zabezpečovať svoj rozvoj tak, aby do roku 2025:

Kybernetickej bezpečnosti

Tvorby a implementácie špecializovaných informačných systémov

Sofistikovanej dátovej analýzy

Patrila medzi lídrov na slovenskom trhu v oblasti:

Budovania informačných a komunikačných technológií

Budovania SOC (Security Operation Center)

Mala silné postavenie na slovenskom trhu v oblasti:

POSLANIE SPOLOČNOSTI LYNX

Poslaním spoločnosti LYNX – spoločnosť s ručením obmedzeným 

Košice je poskytovať zákazníkom riešenia s vysokou pridanou 

hodnotou v oblasti bezpečnosti informačných systémov, 

implementácie špecializovaných informačných systémov 

a budovania informačných a komunikačných technológií 

infraštruktúry v súlade s požiadavkami legislatívy SR, EÚ, 

medzinárodnými štandardmi a najlepšími svetovými praktikami.

Simulačných a výcvikových technológií

Machine Learning technológií

Komplexnej bezpečnosti organizácií.
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VÝZNAMNÍ ZÁKAZNÍCI

ŠTÁTNA SPRÁVA 
A VEREJNÉ INŠTITÚCIE

	ŷ Centrum výcviku Lešť

	ŷ Finančné riaditeľstvo SR

	ŷ Ministerstvo obrany SR

	ŷ Ministerstvo práce sociálnych vecí a rodiny SR

	ŷ Ministerstvo vnútra SR

	ŷ Ministerstvo životného prostredia SR

	ŷ Národná banka Slovenska

	ŷ Národné centrum zdravotníckych informácii

	ŷ Slovenský hydrometeorologický ústav

TELEKOMUNIKÁCIE A IT
PRIEMYSEL

UNIVERZITY

FINANČNÉ SLUŽBY

ENERGETIKA

	ŷ Technická univerzita v Košiciach

	ŷ Univerzita veterinárskeho lekárstva  

a farmácie v Košiciach

	ŷ Československá obchodná banka a.s.

	ŷ Tatra banka, a.s.

	ŷ Slovak Telekom, a.s.

	ŷ TTC Teleport, s.r.o.
	ŷ Jaguar Land Rover Slovakia s.r.o.

	ŷ Marelli Kechnec Slovakia, s.r.o.

	ŷ Plzeňský Prazdroj Slovensko, a. s.

	ŷ U. S. Steel Košice, s.r.o.	ŷ Slovenská elektrizačná prenosová sústava a.s.

	ŷ Slovenský plynárenský priemysel, a.s.

	ŷ OKTE, a.s.

	ŷ Východoslovenská distribučná, a.s.

DOPRAVA

	ŷ Letisko Košice - Airport Košice, a.s.

	ŷ Dopravný podnik Bratislava, a.s
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ČINNOSŤ LYNX TÍMU 
V ROKU 2020

ODBOR PROJEKTOVÉHO MANAŽMENTU
Spoločnosť LYNX v roku 2020 pokračovala v realizácii komplexnejších projektov, ako aj v čoraz väčšej miere  

v poskytovaní servisných služieb na zrealizovaných projektoch, ktoré zasahovali naprieč celým portfóliom firmy. 

K úspešnej realizácii IT projektov bolo nevyhnutné aj zvládnutie riadenia projektov, čo v spoločnosti LYNX zabezpečuje 

odbor projektového manažmentu. Úlohou odboru bolo zabezpečiť personálne obsadenie projektov na pozícii 

projektový manažér so skúsenosťami z oblasti budovania sieťovej a serverovej infraštruktúry, bezpečnosti IT riešení, 

vývoja softvéru a zabezpečovania servisných služieb. Riadenie projektov bolo flexibilne prispôsobované požiadavkám 

a prostrediu zákazníka najmä z pohľadu metodiky PRINCE 2.

Odbor projektového manažmentu v priebehu roka 2020 pokračoval v dohľade a budovaní interných procesov 

smerujúcich k efektívnejšiemu riadeniu interných aj externých zdrojov. Prebiehalo vzdelávanie projektových manažérov 

k získaniu a udržaniu certifikátov IPMA, ITIL, Prince 2 Practicioner, ako aj v aktuálnych trendoch ICT.
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ODBOR KYBERNETICKEJ 
BEZPEČNOSTI
Odbor kybernetickej bezpečnosti - OKB v roku 2020 

vykonával svoje činnosti prevažne na komplexných 

projektoch v oblasti kybernetickej bezpečnosti, 

bezpečnostnej dokumentácie, zabezpečenia kontinuity 

činností a poskytovania servisných služieb.

Okrem realizácie projektov vykonával odbor OKB v roku 

2020 servisné činnosti tzv. SLA (niektoré v režime 24x7)  

v oblastiach sieťovej bezpečnosti, bezpečnosti 

koncových zariadení, v oblasti monitorovania 

bezpečnostnej situácie a riešenia incidentov, udržania 

legislatívnych podmienok riadenia informačnej 

bezpečnosti a nastavenia úrovne ochrany utajovaných 

skutočností pre našich zákazníkov.

Odbor vykonával obchodnú a technickú činnosť 

v oblasti ochrany koncových zariadení pomocou 

antimalware riešení v segmente SMB.

Počas roka zamestnanci odboru rozširovali svoje znalosti  

v oblastiach:

Odbor zabezpečoval pokrytie obchodných aj technických certifikácií nevyhnutných pre dosiahnutie partnerstiev  

so spoločnosťami McAfee, F5, Cisco, ESET, Fortinet, Splunk, Forcepoint, CheckPoint, TrendMicro, RedHat a IBM.

Novej generácie ochrany sieťovej bezpečnosti

Novej generácie ochrany koncových zariadení

Aplikačnej bezpečnosti, penetračných testov 
a forenznej analýzy

Poskytovanie služieb SOC

Zachovania kontinuity činností

Bezpečnosti kontajnerových riešení

Pokročilého monitorovania bezpečnosti  
a riešenia incidentov

Riadenia bezpečnosti
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Zároveň odbor zabezpečoval kompletné pokrytie obchodných a technických certifikácií potrebných pre dosiahnutie 

najvyššej možnej úrovne partnerstva so spoločnosťou ESET – Platinum Partner.  V roku 2020 odbor prezentoval 

spoločnosť LYNX na konferencii  ITAPA.

ODBOR INFRAŠTRUKTÚRNE RIEŠENIA
Odbor Infraštruktúrne riešenia realizoval v roku 2020 viacero 

projektov so širokým zameraním služieb a technológií. Jednalo 

sa o projekty, kde boli výstupy odboru súčasťou komplexných 

riešení ako aj o projekty, kde odbor pokrýval celý rozsah dodávky 

samostatne. Realizované projekty boli prevažne z týchto oblastí:

služby servisnej podpory

návrhové činnosti

budovanie a redizajn sietí LAN/WAN, dátových centier

infraštruktúrne prostredia pre:

→ o aplikácie zahŕňajúce serverovú infraštruktúru, dátové 

úložiská, virtualizačné, kontajnerizačné a zálohovacie 

komponenty

→ o virtuálne desktopy

V rámci projektov boli aktivity odboru smerované primárne do oblastí verejného sektora. Zo súkromného sektora 

to boli hlavne projekty pre oblasť automobilového priemyslu a dopravy. Tieto projekty boli zamerané na budovanie 

nových systémov, rozvoj existujúcich riešení a aj ich podporu.

Kvalitu nami poskytovaných služieb potvrdzujú aj získané či obnovené certifikáty a partnerstvá akými sú napríklad:

Cisco Advanced Enterprise Networks Architecture Specialization, Advanced Data Center Architecture Specialization, 

VMware partner so Solution kompetenciami Desktop Virtualization, Hyper-Converged Infrastructure, Network 

Virtualization a Server Virtualization, Microsoft kompetencie: Datacenter Gold, Cloud Productivity Gold, Messaging 

Silver, Collaboration and Content Silver, Data Analytics Silver a HPE Silver Partner – Hybrid IT.

nasadzovanie kolaboračných nástrojov pre podporu 
dištančného vzdelávania a práce na diaľku,

výstavba štruktúrovaných kabelážnych systémov

výstavba optických vedení

návrh, implementácia a rozvoj vlastného produktu v oblasti monitoringu fyzikálnych veličín priestorov DC

budovanie, rozvoj a podpora existujúcich riešení z oblastí kamerových systémov, systémov kontroly vstupu, 
EZS, EPS, dochádzkových a stravovacích systémov.
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ODBOR APLIKÁCIE

Odbor Aplikácie v roku 2020 prispieval svojimi aktivitami k napĺňaniu vízie spoločnosti v oblasti realizácie informačných 

systémov a vytvorenia silného postavenia na slovenskom trhu v oblasti budovania informačných systémov. 

V roku 2020 odbor úspešne realizoval viacero projektov, či už pre verejný alebo súkromný sektor. Medzi významnejšie 

projekty je možné zaradiť napríklad vytvorenie nového analytického a podporného nástroja s vysokou mierou 

sofistikovanej dátovej analýzy a spracovania veľkoobjemových dát. Odbor úspešne realizoval rozšírenie novej 

funkcionality pre správu logistických požiadaviek a krízového vyrozumievania. Na základe požiadaviek zákazníkov 

ďalej rozvíjal svoj jedinečný produkt v oblasti globálneho monitorovania zariadení (produkt MIDS), ktorý bol doplnený 

o ďalšie jedinečné vlastnosti.

Odbor v rámci konzultačných činností poskytoval činnosti súvisiace so zabezpečením dodržiavania aplikačných 

bezpečnostných požiadaviek kladených na dielo. 

Poskytoval aktívnu podporu v aplikačnej oblasti pri prebiehajúcich projektových aktivitách a poskytoval podporu 

existujúcim zákazníkom na základe tzv. Service Level Agreement-u (SLA) pre úspešne implementované projekty  

z minulosti.
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ROZVOJ, MARKETING A HR

V roku 2020 tím zodpovedný za sekcie stratégie, marketingu a HR vypracoval v rámci sekcie stratégie viacero analýz. 

V oblasti marketingu sme pokračovali v aktivitách, ktoré pomáhali zlepšovaniu postavenia našej značky na trhu  

a budovaniu partnerstiev na rôznych úrovniach.

Vykonané aktivity boli predovšetkým so zameraním na náš web a prípravu našich marketingových materiálov. Naša 

spoločnosť bola prostredníctvom marketingového tímu naďalej aktívna aj pri spolupráci na rôznych dobročinných 

projektoch, či v oblasti projektov spoločenskej zodpovednosti. V oblasti HR sme zase participovali pri výbere nových 

členov našej spoločnosti a pri tvorbe HR politík.
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HOSPODÁRSKE VÝSLEDKY

VÝVOJ HOSPODÁRSKYCH UKAZOVATEĽOV

SÚVAHA - MAJETKOVÁ A KAPITÁLOVÁ ŠTRUKTÚRA

Aktíva 2016 2017 2018 2019 2020 % podiel 2020

Nehmotný investičný majetok 848 801 843 717 838 634 833 616 829 848 8.7

Hmotný investičný majetok 374 637 335 153 340 153 343 795 236 359 2.5

Zásoby 81 518 101 847 63 938 498 713 706 308 7.4

Pohľadávky z obchodného 
styku 

2 660 985 2 851 500 3 000 024 5 844 088 2 973 548 31.3

Finančný majetok 6 083 475 6 004 046 5 542 539 10 274 970 4 729 022 49.8

Ostatné aktíva 5 044 165 615 6 717 40 517 14 013 0.1

Aktíva celkom 10 054 460 10 301 878 9 792 005 17 835 699 9 489 098 100

Pasíva 2016 2017 2018 2019 2020 % podiel 2020

Vlastné imanie 2 412 335 2 677 034 4 379 986 6 529 026 6 537 336 69

Rezervy 144 903 139 087 223 465 231 852 186 918 2

Záväzky 7 497 222 7 485 757 5 188 554 11 074 821 2 764 844 29

Pasíva celkom 10 054 460 10 301 878 9 792 005 17 835 699 9 489 098 100

Sumy sú uvedené v eurách. 
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VÝVOJ HOSPODÁRSKYCH VÝSLEDKOV 2016-2020

PREHĽAD NÁKLADOV A VÝNOSOV

v EUR k 31.12.2016 k 31.12.2017 k 31.12.2018 k 31.12.2019 k 31.12.2020

Tržby za predaj tovaru 5 457 694 4 627 538 7 809 813 13 856 605 6 233 527

Náklady vynaložené na predaný tovar 4 177 025 2 115 984 5 979 051 11 424 028 5 655 341

Obchodná marža 1 280 669 2 511 554 1 830 762 2 432 577 578 186

Tržby za predaj služieb 9 224 620 7 789 412 14 465 415 19 202 108 9 967 442

Výrobná spotreba 4 373 893 5 779 264 8 916 891 12 980 772 3 834 728

Pridaná hodnota 6 131 396 4 521 702 7 379 286 8 653 913 6 710 900

Osobné náklady 3 899 529 3 848 964 4 815 555 5 410 939 4 467 388

Dane a poplatky 11 255 9 130 9 776 13 779 10 482

Ostatné prevádzkové výnosy 18 533 6 656 5 611 18 292 5 040

Ostatné prevádzkové náklady 158 577 155 903 222 873 269 044 210 363

Odpisy hmotného a nehmotného inv.majetku 153 237 157 348 159 382 188 774 139 125

Výsledok hospodárenia z prevádzkovej činnosti 1 927 331 357 013 2 177 311 2 789 669 1 888 582

Finančné výnosy 37 481 40 574 54 385 27 217 85 421

Finančné náklady 37 628 49 988 54 540 66 907 62 789

Zúčt.rezerv a oprav.položiek do fin.výnosov

Výsledok hospodárenia z finačnej činnosti -147 -9 414 -155 -39 690 22 632

Daň z príjmov z bežnej činnosti 434 985 82 900 474 204 600 939 410 705

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti 1 492 199 264 699 1 702 952 2 149 040 1 500 509

Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti 0 0 0 0 0

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdaneni 1 492 199 264 699 1 702 952 2 149 040 1 500 509

Výsledok hospodárenia z prevádzkovej činnosti 1 927 331 357 013 2 177 311 2 789 669 1 888 582

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 1 492 199 264 699 1 702 952 2 149 040 1 500 509

Pridaná hodnota 6 131 396 4 521 702 7 379 286 8 653 913 6 710 900

Obchodná marža 1 280 669 2 511 554 1 830 762 2 432 577 578 186

Náklady 13 231 553 12 199 481 20 632 272 30 955 182 14 790 921

Výnosy 14 723 752 12 464 180 22 335 224 33 104 222 16 291 430

Zisk po zdanení 1 492 199 264 699 1 702 952 2 149 040 1 500 509

Náklady 13 231 553 12 199 481 20 632 272 30 955 182 14 790 921

Tržby za predaj tovaru 5 457 694 4 627 538 7 809 813 13 856 605 6 233 527

Tržby za predaj služieb 9 224 619 7 789 412 14 465 415 19 202 108 9 967 442

Zisk po zdanení 1 492 199 264 699 1 702 952 2 149 040 1 500 509

Sumy sú uvedené v eurách. 
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AKTÍVA 2020

PASÍVA 2020

Ostatné aktíva

Finančný majetok

Pohľadávky z obchodného styku 
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Sumy sú uvedené v eurách. 
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Spoločnosť LYNX si uvedomuje svoju zodpovednosť voči štátu, svojím zamestnancom, zákazníkom, a partnerom,  

a preto uhrádza všetky svoje záväzky v predpísanej lehote splatnosti.

Zvláštnu starostlivosť venuje záväzkom voči vlastným zamestnancom, všetkým druhom daní a odvodom pre inštitúcie 

sociálneho, zdravotného a dôchodkového zabezpečenia. Splnenie dohodnutých záväzkov voči dodávateľom,  

a to ako finančných, tak aj vecných, je jednou z hlavných podmienok stabilne fungujúcich dodávateľsko - odberateľských 

vzťahov.

Spoločnosť v súlade s prijatým systémom riadenia kvality vyberá a hodnotí dodávateľov, aby bola schopná dlhodobo 

spĺňať požiadavky na kvalitu poskytovaných služieb.

ZÁVÄZKY VOČI ŠTÁTU A INÝM ORGANIZÁCIÁM 

HOSPODÁRSKE VÝSLEDKY 2016 - 2020

Naklady

Výnosy

2016

13
 2

31
 5

53

14
 7

23
 7

52

+1 492 199

Zisk

2017

12
 19

9 
48

1

12
 4

64
 18

0

+ 264 699
2018

20
 6

32
 2

72

22
 3

35
 2

24

+1 702 952
2019

30
 9

55
 18

2

33
 10

4 
22

2

+2 149 040

Sumy sú uvedené 
v eurách. 

2020

14
 7

90
 9

21

16
 2

91
 4

30

+1 500 509
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
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ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
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SÚVAHA
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

829848

3768

2020482871

343795

236359

1177411

1066207

148576

148576

833616

829848

1301867

10790965 9489098

17835699

343795

236359

148576

978424

1376530

1140171

2354954

1288747

00692069

829848

829848

1376530

1140171
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020482871 00692069
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

706308

498713

2020482871

706308

8408878

16617771

498713

706308706308

00692069

13120

8421998
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2943714

13120

2986668

2020482871

13120

5799698

2930594

00692069

5844088

2973548
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020482871

5799698

2930594

42954

44390

00692069

42954

2943714

13120
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

6537336 6529026

836487 836487

2020482871

4729022

14013

5943

14013

9489098 17835699

83649 83649

4723079

00692069

83649 83649

14013

40517

4723079

10268699

14013

40517

836487 836487

4729022

10274970

5943

6271
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

4518261592

4518261592

2020482871

1500509 2149040

113066732951762

00692069

4116691 3459850

34598504116691
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

231853186918

7841224716918

2020482871

716918 7841224

-443 303

186918 231853

15130231026307

110296382703252

665225 840994

293086 432977

2159 401117

00692069
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

138754998

2020482871

192021089967442

36192223323588

554000

11586431046615

42 4417

7907497185

3305871316200970

231236182788

16206009

8476

33077005

4644

00692069

6233527 13856605

3316419089

3834728 12980772

27896691888582

4467388 5410939

1377910492

139125 188774

188774139125

14317427 30287336

5655341 11424028
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Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

564 7

2020482871

610 5644

13841 3244

16521 2328

84226776528112

5644610

2721785421

00692069

564 7

48384 63656

68290 19245

62789 66907
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Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020482871

21490401500509

600939410705

00692069

22632 -39690

1911214 2749979

410705 600939
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CASH FLOW

Firma : LYNX - spoločnosť s ručením obmedzeným Košice (2020), Gavlovičova 9, 040 17, Košice

Strana :   

IČO :

Cash flow (v EUR) k dátumu 31.12.2020

00692069

DIČ : 2020482871

Označenie 

položky

Bežné 

účtovné

obdobie
Obsah položky

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné

obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S Výsledok hospodárenia pred zdanením daňou z príjmov (+/-)  1 911 213,57  2 749 978,79

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A.1.1. až 

A.1.13.)

 174 019,37  149 563,48

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)  139 125,54  188 774,37

A.1.2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto 

majetku do nákladov, s výnimkou jeho predaja (+)

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-)  8 476,25  4 643,75

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)  26 504,71 -33 800,46

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+)  564,26  6,86

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) -609,72 -5 644,37

A.1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka (-)

A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+)

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) -41,67 -4 416,67

A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia, s výnimkou tých, ktoré sa 

uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom 

a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a 

peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia (Súčet A.2.1 až A.2.4)

-5 588 541,08  2 880 777,30

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)  2 870 539,71 -2 844 063,85

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činností (+/-) -8 251 485,29  6 159 615,28

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -207 595,50 -434 774,13

A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a 

peňažných ekvivalentov (-/+)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných 

častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A.1. + A.2.)

-3 503 308,14  5 780 319,57

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)  609,72  5 644,37

A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) -564,26 -6,86

A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)

A.6. Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-) -1 483 689,80

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.6.) -4 986 952,48  5 785 957,08

A.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo 

finančných činností (-/+)

-514 129,55 -865 900,20

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A.1. až A.7.) -5 501 082,03  4 920 056,88

Peňažné toky z investičných činností

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -27 922,02 -187 398,91

B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 

papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie 

(-)

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)  41,67  4 416,67

B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 

papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie 

(+)

B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 

konsolidovaného celku (-)

B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 

konsolidovaného celku (+)

B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B.10. Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, 

ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

B.11. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.12. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.13. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky 

považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.14. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky 

považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)

B.15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)

B.16. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.17. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) -4 644,13

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.17.) -27 880,35 -187 626,37

Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislatíva bez starostí. © KROS a.s., www.kros.sk/omega
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Firma : LYNX - spoločnosť s ručením obmedzeným Košice (2020), Gavlovičova 9, 040 17, Košice

Strana :   

IČO :

Cash flow (v EUR) k dátumu 31.12.2020

00692069

DIČ : 2020482871

Označenie 

položky

Bežné 

účtovné

obdobie
Obsah položky

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné

obdobie

C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)

C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou 

jednotkou (-)

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. až 

C.2.8.)

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

C.2.3. Príjmy z úverov a pôžičiek, ktoré poskytla účtovnej jednotke banka, pobočka zahraničnej banky alebo iná fyzická 

osoba alebo právnická osoba, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (+)

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov a pôžičiek, ktoré poskytla účtovnej jednotke banka, pobočka zahraničnej banky alebo 

iná fyzická osoba alebo právnická osoba, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom podnikania (-)

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+)

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-)

C.2.7. Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej 

jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)

C.2.8. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti 

účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)

C.3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových 

činností (-)

C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za 

peňažné toky z investičnej činnosti (-)

C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za 

peňažné toky z investičnej činnosti (+)

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)

C.8. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

C.9. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-) -16 985,45

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.) -16 985,45

D. Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A+B+C) -5 545 947,83  4 732 430,51

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)  10 274 969,66  5 542 539,15

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením 

kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)

 4 729 021,83  10 274 969,66

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka (+/-)

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o 

kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)

 4 729 021,83  10 274 969,66

Doplňujúce informácie k prehľadu peňažných tokov

a) použitá metóda vykazovania peňažných tokov z prevádzkovej činnosti

Nepriama

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislatíva bez starostí. © KROS a.s., www.kros.sk/omega
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POZNÁMKY K ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
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Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke

Čl. I (1) (6) Všeobecné informácie

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Čl. I (6)

Konzultačná a poradenská činnosť v oblasti  software,hardware, nákup a predaj software a hardware, servisné a konzultačné služby

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania

Gavlovičova 9, 040 17, Košice

LYNX - spoločnosť s ručením obmedzeným KošiceObchodné meno účtovnej jednotky:

Sídlo účtovnej jednotky:

Čl. I (1)

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 101 96

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: 117 114

Počet vedúcich zamestnancov 11 11

Čl. I (3) (4) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod

priebežnámimoriadnariadna

Čl. I (4) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

31.03.2020Čl. I (3) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie:

Čl. II Informácie o prijatých postupoch

Čl. II (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

NieÁno

Čl. II (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

Účtovné metódy:

 a) spôsob účtovania zásob-  A
 b) spôsob osceňovania zásob - vážený aritmetický  priemer...
 c) spôsob oceňovania valutovej pokladnice - metóda váženého aritmetického priemeru

 účtovná zásada:

 a) zásada nepretržitej prevázdky
 b) zásada opatrnosti - tvorba opravných položiek a rezerv
 c) zásada verného a pravdivého zobrazenia majetku a prislúchajúcich nákladov (časové rozlíšenie ).
d) zásada úplnosti, zásada preukaznosti (každý zápis musí byť vydokladovaný)
e) vecné a časové priraďovanie nákladov a výnosov

Čl. II (2) Účtovné zásady a metódy, zmeny účtovných zásad a metód

Čl. II (2) Aplikované účtovné zásady a metódy, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej situácie, výsledku hospodárenia a zmeny zásad a metód.
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Položka súvahy Aplikované zásady a metódy
Druh zmeny zásady alebo

metódy
Dôvod zmeny

Hodnota vplyvu na prísl. položku
súvahy

Čl. II (4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacia cena, vlastné náklady,
menovitá hodnota

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacia cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

Ocenenie majetku a záväzkov ÚJ má náplň (x) Poznámka k oceneniu

Obstarávacou cenou

1. Hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou
činnosťou

obstarávacou cenou, vrátane dopravy a cla

2. Zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou obstarávacou cenou, vrátane dopravy a cla

4. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté
vkladom do ZI

5. Nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného
vlastnou činnosťou

obstarávacou cenou, vrátane dopravy a cla

6. Záväzky pri ich prevzatí

Vlastnými nákladmi

1. Hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou
ÚJ nemá náplň pre túto

položku

2. Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou
ÚJ nemá náplň pre túto

položku

3. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou
ÚJ nemá náplň pre túto

položku

4. Príchovky a prírastky zvierat
ÚJ nemá náplň pre túto

položku

Menovitou hodnotou

1. Peňažné prostriedky a ceniny menovitou hodnotou

2. Pohľadávky pri ich vzniku menovitou hodnotou

3. Záväzky pri ich vzniku menovitou hodnotou

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Čl. II (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňovala:

spôsobom B účtovania zásob

váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien alebo vlastných nákladov

Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa § 43 postupov účtovania v PÚ:

metódou FIFO (1. cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako 1. cena na ocenenie úbytku zásob)

iným spôsobom:

spôsobom A účtovania zásob

Čl. II (4) b) Odhad zníženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky

Čl. II (4) b) Odhad zníženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky
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Druh majetku Odhad zníženia hodnoty
Stav OP na začiatku účtovného

obdobia
Tvorba OP Zúčtovanie OP

Stav OP na konci účtovného
obdobia

pohľadávky 4 643 4 643 13 120 4 643 8 477

Čl. II (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

Záväzky sa oceňujú menovitou hodnotou.Záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítajú kurzom ecb ku dňu vzniku uskutočnenia účtovného prípadu

Čl. II (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

Čl. II (4) f) Tvorba odpisového plánu

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri vyčísľovaní
daňových odpisov.  Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Čl. II (4) f) Tvorba odpisového plánu

Dlhodobý hmotný majetok:

Dlhodobý nehmotný majetok:

Dlhodobý hmotný majetok: odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia
zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval počas
predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre
účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda

nehmotný dlhodobý majetok 4 roky odpisový plán

dlhodobý hmotný majetok podľa zaradenia do odpisových skupín odpisový plán

Čl. III Informácie, ktoré vysvetľujú a doplňujú položky súvahy

Čl. III (1) Informácie k údajom vykázaným na strane aktív

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom majetku

Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý nehmotný majetok – bežné obdobie

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého nehmotného majetku - bežné obdobie

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku
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Dlhodobý nehmotný majetok

Riadok súvahy:

Aktivované
náklady na

vývoj

04

Softvér

05

Oceniteľné
práva

06

Goodwill

07

Ostatný DNM

08

Obstarávaný
DHM

09

Poskytnuté
preddavky na

DNM

10

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia 148 577 829 848 978 425

Prírastky

Úbytky

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia 148 577 829 848 978 425

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia 144 809 144 809

Prírastky 3 768 3 768

Úbytky

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia 148 577 148 577

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia

Zostatková hodnota (NETTO)

Stav na začiatku účtovného obdobia 3 768 829 848 833 616

Stav na konci účtovného obdobia 829 848 829 848

Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý nehmotný majetok – predchádzajúce obdobie

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom nehmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého nehmotného majetku - predchádzajúce obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok

Riadok súvahy:

Aktivované
náklady na

vývoj

04

Softvér

05

Oceniteľné
práva

06

Goodwill

07

Ostatný DNM

08

Obstarávaný
DNM

09

Poskytnuté
preddavky na

DNM

10

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia 148 577 829 848 978 425

Prírastky

Úbytky

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia 148 577 829 848 978 425

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia 139 791 139 791

Prírastky 5 018 5 018

Úbytky

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia 144 809 144 809

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia

Zostatková hodnota (NETTO)

Stav na začiatku účtovného obdobia 8 786 829 848 838 634

Stav na konci účtovného obdobia 3 768 829 848 833 616

Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý hmotný majetok – bežné obdobie
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Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého hmotného majetku - bežné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok

Riadok súvahy:

Pozemky

12

Stavby

13

Samostatné
hnuteľné veci

a súbory
hnuteľných

vecí

14

Pestovateľské
celky trvalých

porastov

15

Základné
stádo a ťažné

zvieratá

16

Ostatný DHM

17

Obstarávaný
DHM

18

Poskytnuté
preddavky na

DHM

19

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia 1 348 608 1 348 608

Prírastky 27 922 27 922 55 844

Úbytky 27 922 27 922

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia 1 376 530 1 376 530

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia 1 004 813 1 004 813

Prírastky 135 358 135 358

Úbytky

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia 1 140 171 1 140 171

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia

Zostatková hodnota (NETTO)

Stav na začiatku účtovného obdobia 343 795 343 795

Stav na konci účtovného obdobia 236 359 236 359

Čl. III (1) a) 1-3. Dlhodobý hmotný majetok – predchádzajúce obdobie

Čl. III (1) a) Prehľad o dlhodobom hmotnom majetku

1.-3. Pohyb obstarávacích cien, oprávok, opravných položiek, čistá (netto) hodnota dlhodobého hmotného majetku - predchádzajúce obdobie
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Dlhodobý hmotný majetok

Riadok súvahy:

Pozemky

12

Stavby

13

Samostatné
hnuteľné veci

a súbory
hnuteľných

vecí

14

Pestovateľské
celky trvalých

porastov

15

Základné
stádo a ťažné

zvieratá

16

Ostatný DHM

17

Obstarávaný
DHM

18

Poskytnuté
preddavky na

DHM

19

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného obdobia 1 319 746 80 872 1 400 618

Prírastky 268 271 187 399 455 670

Úbytky 239 409 268 271 507 680

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia 1 348 608 1 348 608

Oprávky

Stav na začiatku účtovného obdobia 1 060 466 1 060 466

Prírastky 183 756 183 756

Úbytky 239 409 239 409

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia 1 004 813 1 004 813

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného obdobia

Prírastky

Úbytky

Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného obdobia

Zostatková hodnota (NETTO)

Stav na začiatku účtovného obdobia 259 280 80 872 340 152

Stav na konci účtovného obdobia 343 795 343 795

Čl. III (1) d) Charakteristika Goodwillu

Čl. III (1) d) Charakteristika Goodwillu

Dôvod vzniku goodwillu Hodnota Spôsob výpočtu hodnoty

Čl. III (1) p) Opravné položky k pohľadávkam

Čl. III (1) p) Opravné položky k pohľadávkam

Opravné položky podľa súvahových položiek pohľadávok

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislatíva bez starostí.  © KROS a.s., www.kros.sk/omega
Strana: 6



39 Výročná
správa 2020

IČO 0 0 6 9 2 0 6 9 DIČ 2 0 2 0 4 8 2 8 7 1Poznámky Úč PODV 3-01

Druh pohľadávky Riadok súvahy
Stav OP na začiatku
účtovného obdobia

Tvorba OP Dôvod tvorby
Zúčtovanie OP z
dôvodu zániku

opodstatnenosti

Zúčtovanie OP z
dôvodu vyradenia

majetku z
účtovníctva

Stav OP na konci
účtovného obdobia

B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 +
r. 46 až r. 52)

41

   B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku
súčet (r. 43 až r. 45)

42

   1.a. Pohľadávky z obchodného styku
voči prepojeným účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

43

   1.b. Pohľadávky z obchodného styku v
rámci podielovej účasti okrem
pohľadávok voči prepojeným účtovným
jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

44

   1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného
styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) - /391A/

45

   2. Čistá hodnota zákazky (316A) 46

   3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným
účtovným jednotkám (351A) - /391A/

47

   4. Ostatné pohľadávky v rámci
podielovej účasti okrem pohľadávok voči
prepojeným účtovným jednotkám (351A) -
/391A/

48

   5. Pohľadávky voči spoločníkom,
členom a združeniu (354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

49

   6. Pohľadávky z derivátových operácií
(373A, 376A)

50

   7. Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/

51

   8. Odložená daňová pohľadávka (481A) 52

B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54
+ r. 58 až r. 65)

53 4 644 13 120 4 644 13 120

   B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku
súčet (r. 55 až r. 57)

54 4 644 13 120 4 644 13 120

   1.a. Pohľadávky z obchodného styku
voči prepojeným účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) -
/391A/

55

   1.b. Pohľadávky z obchodného styku v
rámci podielovej účasti okrem
pohľadávok voči prepojeným účtovným
jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

56

   1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného
styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) - /391A/

57 4 644 13 120 4 644 13 120

   2. Čistá hodnota zákazky (316A) 58

   3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným
účtovným jednotkám (351A) - /391A/

59

   4. Ostatné pohľadávky v rámci
podielovej účasti okrem pohľadávok voči
prepojeným účtovným jednotkám (351A) -
/391A/

60

   5. Pohľadávky voči spoločníkom,
členom a združeniu (354A, 355A, 358A,
35XA, 398A) - /391A/

61

   6. Sociálne poistenie (336A) - /391A/ 62

   7. Daňové pohľadávky a dotácie (341,
342, 343, 345, 346, 347) - /391A/

63

   8. Pohľadávky z derivátových operácií
(373A, 376A)

64

   9. Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A) - /391A/

65

Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti

Čl. III (1) q) Pohľadávky do lehoty a po lehote splatnosti
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Názov položky Riadok súvahy V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

Dlhodobé pohľadávky

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 45

Pohľadávky z obchodného styku voči  prepojeným
účtovným jednotkám

43

Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti
okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ

44

Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným
jednotkám

47

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 49

Iné pohľadávky 46, 48, 50, 51, 52

Dlhodobé pohľadávky spolu

Krátkodobé pohľadávky

Ostatné pohľadávky z obchodného styku 57 2 693 611 138 815 2 832 426

Pohľadávky z obchodného styku voči  prepojeným
účtovným jednotkám

55

Pohľadávky z obch. styku v rámci podielovej účasti
okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ

56

Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným
jednotkám

59

Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 61

Sociálne poistenie 62

Daňové pohľadávky a dotácie 63

Iné pohľadávky 58, 60, 64, 65

Krátkodobé pohľadávky spolu 2 693 611 138 815 2 832 426

Čl. III (1) t) Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty

Čl. III (1) t) Zložky krátkodobého finančného majetku - finančné účty

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

obdobie

Pokladnica, ceniny 5 943 6 271

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 4 723 079 10 268 699

Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované

Peniaze na ceste

Spolu 4 729 022 10 274 970

Čl. III (1) y) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období

Čl. III (1) y) Významné položky časového rozlíšenia nákladov a príjmov budúcich období

Opis položky časového rozlíšenia
Účty účtovej

osnovy
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: (381A, 382A)

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: (381A, 382A) 14 013 40 517

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: (385A)

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: (385A)

Čl. III (2) Informácie k údajom vykázaných na strane pasív

Čl. III (2) a) Údaje o vlastnom imaní
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Čl. III (2) a) 1.,3.,6. Údaje o vlastnom imaní

Čl. III (2) a) 1.,3.,6. Údaje o vlastnom imaní

Text Hodnota BO Hodnota PO

Základné imanie celkom 836 487 836 487

Počet akcií (a.s.)

Menovitá hodnota 1 akcie (a.s.)

Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná spoločnosť)

-

-

Zisk na akciu alebo na podiel na základnom imaní

Hodnota upísaného vlastného imania

Počet upísaných akcií (a.s.)

Menovitá hodnota upísaných akcií (a.s.)

Iný titul zmeny vlastného imania

Hodnota splateného základného imania 836 487 836 487

Čl. III (2) a) 4.,7. Rozdelenie účtovného zisku z predchádzajúceho účtovného obdobia

Čl. III (2) a) 4.,7. Rozdelenie účtovného zisku z predchádzajúceho účtovného obdobia

V návrhu rozdelenia účtovného zisku sa uvádza návrh, ktorý bude predložený príslušnému orgánu účtovnej jednotky.

Názov položky
Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie
Návrh rozdelenia účtovného zisku

Účtovný zisk

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie Bežné účtovné obdobie

Prídel do zákonného rezervného fondu

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

Prídel do sociálneho fondu

Prídel na zvýšenie základného imania

Úhrada straty minulých období

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 2 149 040 2 149 040

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Iné

Spolu 2 149 040 2 149 040

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - bežné obdobie

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - bežné obdobie

Názov položky
Stav na začiatku účtovného

obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci účtovného
obdobia

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho: 231 853 186 918 231 853 186 918

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - predchádzajúce obdobie

Čl. III (2) b) Tvorba a čerpanie rezerv - predchádzajúce obdobie

Názov položky
Stav na začiatku účtovného

obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie

Stav na konci účtovného
obdobia

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho: 223 465 229 903 223 465 229 903
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Čl. III (2) c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

Čl. III (2) c) Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti

Text Hodnota BO Hodnota PO

Záväzky do lehoty splatnosti 500 343 6 333 424

Záväzky po lehote splatnosti 252 959 1 391 174

Čl. III (2) d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Čl. III (2) d) Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti

Súvahová položka záväzku Spolu v tom
Zostatková doba

splatnosti do 1 roka
vrátane

Zostatková doba
splatnosti od 1 do 5

rokov vrátane

Zostatková doba
splatnosti viac ako 5

rokov BO

Zostatková doba
splatnosti viac ako 5

rokov PO

114 - Záväzky zo sociálneho fondu 61 592 61 592

126 - Ostatné záväzky z obchodného styku 716 918 716 918

130 - Záväzky voči spoločníkom a združeniu 2 159 2 159

131 - Záväzky voči zamestnancom 665 225 665 225

132 - Záväzky zo sociálneho poistenia 293 086 293 086

133 - Daňové záväzky a dotácie 1 002 881 1 002 881

135 - Iné záväzky -443 -443

Spolu: 2 741 418 2 679 826 61 592

Čl. III (2) g) Záväzky zo sociálneho fondu

Čl. III (2) g) Záväzky zo sociálneho fondu

Názov položky Hodnota BO Hodnota PO

Začiatočný stav sociálneho fondu 45 182 30 535

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov

Tvorba sociálneho fondu zo zisku

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu spolu 29 552 32 023

Čerpanie sociálneho fondu 13 142 17 377

Konečný zostatok sociálneho fondu 61 592 45 181

Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú položky výkazu ziskov a strát

Čl. IV (1) Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch a nákladoch

Čl. IV (1) e) Celková suma osobných nákladov

Čl. IV (1) e) Celková suma osobných nákladov
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Osobný náklad
Riadok výkazu
ziskov a strát

Hodnota BO Hodnota PO

Celková suma osobných nákladov, z toho 15 4 467 388 5 410 939

- mzdy 16 3 323 588 3 619 222

- ostatné náklady na závislu činnosť 17 554 000

- sociálne a zdravotné poistenie 18 1 046 615 1 158 643

- sociálne zabezpečenie 19 97 185 79 074

Čl. IV (1) g) Významné položky ostatných nákladov za poskytnuté služby

Čl. IV (1) g) Významné položky nákladov za poskytnuté služby

Položky nákladov Hodnota BO Hodnota PO

náklady na energie 39 878 39 312

nájomné 177 093 178 232

náklady na reklamu 1 386 620 150 894

Náklady na DHIM 44 298 94 908

náklady na interné služby 101 419 268 560

nakupované obchodné služby 3 002 282 11 833 651

Čl. IV (1) h) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti

Čl. IV (1) h) Významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti

Položky nákladov Hodnota BO Hodnota PO

odpisy majetku 139 125 188 774

cestovné 56 603 108 137

Čl. IV (1) i) Významné položky finančných nákladov a celková suma kurzových strát

Čl. IV (1) i) Významné položky finančných nákladov a celková suma kurzových strát

Položky nákladov Hodnota BO Hodnota PO

Kurzové straty spolu, z toho:

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 13 841 3 244

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:

Čl. IV (2) Informácie k výške a charakteru položiek výnosov a nákladov, ktoré majú výnimočný
rozsah alebo výskyt

Čl. IV (2) Informácie k výške a charakteru položiek výnosov a nákladov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

Názov položky Hodnota BO Hodnota PO

Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho:

tržby za tovar 3 734 358 13 856 605

tržby za služby 12 466 611 19 202 108

Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho:

náklady na predaný tovar 5 655 340 11 425 743

náklady na reklamu 138 662 94 908

nájomné 177 093 178 232

nakupované obchodné služby 3 002 282 11 833 651

mzdové náklady 3 582 481

náklady interné 268 560
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Čl. IV (3) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom
alebo audítorskou spoločnosťou

Čl. IV (3) Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom alebo audítorskou spoločnosťou

Názov položky Hodnota BO Hodnota PO

Náklady voči štatutárnemu audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:

náklady za overenie účtovnej závierky 3 400 3 400

uisťovacie audítorské služby

súvisiace audítorské služby

daňové poradenstvo

ostatné neaudítorské služby

Čl. IV (4) Členenie čistého obratu podľa § 2 zákona o účtovníctve

Čl. IV (4) Členenie čistého obratu podľa § 2 zákona o účtovníctve

Ak predmetom činnosti je dosahovanie iných výnosov ako sú výnosy z predaja výrobkov, tovarov a služieb, uvádza sa aj opis iných výnosov zahrňovaných do
čistého obratu.

Názov položky
Riadok z

výkazu ziskov
a strát

Hlavná geografická
oblasť odbytu

Hodnota BO Hodnota PO

Čistý obrat celkom, z toho: 01 16 200 970 33 058 713

- Výrobky 04

- Tovar 03 3 734 358 13 856 605

- Služby 05 12 466 611 19 202 108

- Iné činnosti účtovnej jednotky

Účtovná jednotka LYNX - spoločnosť s ručením obmedzeným Košice ,so sídlom Gavlovičova 9 . 040 18 Košice , IČO 00692069 , DIČ 2020482871 , IČ DPH SK2020482871 ,
vykonávala obchodné transakcie so závislými osobami  UNIKOLL s.r.o., so sídlom Gavlovičova 9, 04017 Košice, IČO 45934541, DIČ 2023150976 , IČ DPH SK2023150976.
UNIKOLL s.r.o. je personálne prepojená osoba .

Objem transakcií: 275 880,00 € - nákladové položky
                                 6 452,44 € - výnosové položky

NIXI s.r.o. so sídlom Gavlovičova 9, 040 17 Košice, IČO :51 287 374, IČ DPH: SK2120661378
NIXI je personálne prepojená osoba

Objem transakcií:   79 200 ,- € - nákladové položky
                                6 632,37  € - výnosové položky

Čl. VII Informácie o transakciách so spriaznenými osobami, štatutárnymi, dozornými a inými
orgánmi

Čl. VII (1) Informácie o transakciách so spriaznenými osobami

Čl. VII (1) a) až c) Zoznam a charakteristika transakcií so spriaznenými osobami

Čl. VII (1) a) až c) Zoznam a charakteristika transakcií so spriaznenými osobami
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Spriaznená osoba
Charakteristika

transakcie
Hodnota BO

Výška zostatku ku dňu
zostavenia účtovnej

závierky
Zabezpečenie zostatku

Opravná položka k
pochybným

pohľadávkam

Odúčtovanie
pochybných

pohľadávok do
nákladov

Subjekt, ktorý v ÚJ vykonáva rozhodujúci vplyv

Subjekt, ktorý v ÚJ vykonáva spoločný
rozhodujúci alebo podstatný vplyv

dcérske účtovné jednotky

spoločné účtovné jednotky

pridružené účtovné jednotky

kľúčový manažment účtovnej jednotky alebo jej
materskej účtovnej jednotky

ostatné spriaznené osoby

nákladové položky nájomné 177 093

interné služby 101 419

nakupované služby 79 200

Čl. VIII Ostatné informácie

Čl. VIII (2) Ostatné informácie o účtovnej jednotke, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona,
ktorej činnosť je zaradená do kategórie priemyselnej výroby a ktorej čistý obrat bol väčší ako
250 000 000 eur

Čl. VIII (2) f) Informácie o vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku

Čl. VIII (2) f) Informácie o vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku

Názov položky Hodnota BO Hodnota PO

nerozdelený zisk 4 116 691 3 459 850

Čl. IX Prehľad o pohybe vlastného imania

Čl. IX (1 - 3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej
závierky – bežné obdobie

Čl. IX (1-3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky - bežné obdobie

Bežné účtovné obdobie
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Položka vlastného imania
Účet účtovej

osnovy
Stav na začiatku

účtovného obdobia
Prírastky Úbytky Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného
obdobia

Základné imanie (411) 836 487 836 487

Zmena základného imania +/-419

Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)

Emisné ážio (412)

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(421A, 422,
417A, 418)

83 649 83 649

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a
záväzkov

(+/-414)

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/-415)

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení,
splynutí a rozdelení

(+/-416)

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)

Štatutárne fondy (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 3 459 850 2 149 040 1 492 199 4 116 691

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

Výsledok hospodárenia bežného účtovného
obdobia

r.100 2 149 040 237 826 1 911 214

Vyplatené dividendy

Ostatné položky vlastného imania

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby -
podnikateľa

(+/-491)

Čl. IX (1 - 3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej
závierky – predchádzajúce obdobie

Predchádzajúce účtovné obdobie

Čl. IX (1-3) Prehľad o pohybe vlastného imania v rámci riadnej alebo mimoriadnej účtovnej závierky - predchádzajúce obdobie

Položka vlastného imania
Účet účtovej

osnovy
Stav na začiatku

účtovného obdobia
Prírastky Úbytky Presuny (+/-)

Stav na konci účtovného
obdobia

Základné imanie (411) 836 487 836 487

Zmena základného imania +/-419

Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)

Emisné ážio (412)

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(421A, 422,
417A, 418)

83 649 83 649

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a
záväzkov

(+/-414)

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/-415)

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení,
splynutí a rozdelení

(+/-416)

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)

Štatutárne fondy (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 1 756 898 3 459 850 1 756 898 3 459 850

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

Výsledok hospodárenia bežného účtovného
obdobia

r.100 1 702 952 1 052 533 2 755 485

Vyplatené dividendy

Ostatné položky vlastného imania

Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby -
podnikateľa

(+/-491)

Miesto pre ďalšie záznamy

Miesto pre ďalšie záznamy
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LYNX - spoločnosť s ručenením obmedzením Košice v roku 2019 neprepustila žiadnych zamestnancov. Zamestnanci s ktorými bol rozviazaný pomer odišli na vlastnú žiadosť.

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislatíva bez starostí.  © KROS a.s., www.kros.sk/omega
Strana: 15



48 Výročná
správa 2020

ĽUDSKÉ ZDROJE

K 31.12.2020 LYNX - spoločnosť s ručením obmedzeným Košice (ďalej len „spoločnosť LYNX“) zamestnávala 102 

zamestnancov v hlavnom pracovnom pomere. Priemerný prepočítaný evidenčný počet zamestnancov k 31. 12. 2020 

bol 101,5 zamestnanca.

VZDELANOSTNÁ ŠTRUKTÚRA ZAMESTNANCOV V ROKU 2020

Dosiahnuté vzdelanie: Počet zamestnancov:

Vysokoškolské vzdelanie I. stupňa (bakalárske) 6

Vysokoškolské vzdelanie II. stupňa 75

Vysokoškolské vzdelanie III. stupňa 4

Úplné stredné odborné vzdelanie 13

Odborné vzdelanie 4

VZDELÁVANIE

Zamestnávateľ v roku 2020 zabezpečil vzdelávanie svojich zamestnancov podľa situácie, ako to dovoľovala, vzhľadom 

na obmedzenia spôsobené nepriaznivou epidemiologickou situáciou spôsobenou chorobou COVID-19. Vzdelávací 

proces bol realizovaný hlavne online formou s cieľom koordinácie a zabezpečovania ich sústavného vzdelávania 

a zosúladenia kvalifikačnej úrovne zamestnancov s cieľmi, úlohami, inováciami a potrebami spoločnosti LYNX  

do budúcich období. 

Vzdelávacie aktivity zamestnancov boli počas roka 2020 zamerané predovšetkým na potreby zdokonaľovania 

technológii využívaných v rámci realizovaných projektov, na aktivity súvisiace s recertifikáciou firemných partnerstiev, 

osobnú certifikáciu, ako aj na osvojovanie nových technológií. Cieľom vzdelávacieho procesu bolo predovšetkým 

udržanie odbornej úrovne zamestnancov, dosiahnutie certifikácie zamestnancov v jednotlivých oblastiach profesného 

vzdelávania, ktoré odrážajú potrebu trhu a rozsah jednotlivých vykonávaných činností v rámci poskytovaných 

technológií.

Vynaložené náklady na vzdelávanie v roku 2020 t. j. skutočne vynaložené náklady na vzdelávanie za školenia, 

skúšky certifikácie predstavovali k 31.12.2020 finančnú čiastku v objeme 39 102,50,- €. Finančná čiastka 39 102,50,- € 

predstavuje výlučne priame náklady na vzdelávací program, t. j. úhradu nákladov za zápisné na školenia, certifikácie, 

skúšky a samotné študijné materiály.

V roku 2020 boli na vzdelávanie zamestnancov vynaložené aj ďalšie nepriame náklady - čas vykázaný zamestnancami 

v objeme 15 901 hod. čo predstavuje finančný objem nákladov v sume 209 549,-€.
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SOCIÁLNA POLITIKA

Spoločnosť LYNX v roku 2020 v rámci programu sociálneho zabezpečenia a benefitov vynaložila finančné prostriedky 

zamerané hlavne na podporu zdravia zamestnancov.

Vedenie spoločnosti umožnilo zamestnancom spoločnosti vo zvýšenej miere vykonávať prácu z domu (Home Office), 

čo zamestnanci spoločnosti považujú za veľmi kladný benefit.

Po zhrnutí všetkých nákladov na vzdelávanie počas roka 2020 spoločnosť LYNX vynaložila na vzdelávanie svojich 

zamestnancov celkovú čiastku 248 651,50,- €. V  dôsledku objektívnych príčin  došlo k poklesu nákladov na vzdelávanie 

oproti roku 2019 o 21,74%,- €. 

ETICKÝ KÓDEX

Základné procesy v spoločnosti sú vytvorené a riadené s dôrazom na zabezpečenie flexibility obchodnej činnosti  

a za účelom maximálnej ústretovosti voči zákazníkovi. Vo svojej činnosti kladieme permanentný dôraz na kvalitu 

všetkých činností.

Spoločnosť sa zaväzuje vo svojich podnikateľských aktivitách rešpektovať zákony SR a EÚ, dodržiavať pravidlá 

hospodárskej súťaže, nepodporovať konkurenciu, správať sa v súlade s dobrými mravmi a prispievať k vytváraniu 

spoločenského dobra.

Takisto vníma ochranu životného prostredia ako hodnotu a podporuje taký spôsob podnikania, ktorý je v súlade  

s koncepciou trvale udržateľného rozvoja. Spoločnosť je aj súčasťou spoločenského diania a preto cíti potrebu podeliť 

sa s výsledkami svojich úspechov formou sponzoringu, ktorý smeruje najmä do podpory vzdelávania mladých ľudí, 

ktorí sú odkázaní na pomoc druhých.
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ZÁVÄZOK K ZÁKAZNÍKOM

Predpokladom úspešného a trvalého obchodného vzťahu je čestný a korektný prístup voči zákazníkom, uspokojovanie 

ich potrieb a záujmov. Správanie voči zákazníkom je diskrétne, zdvorilé, bez predsudkov, akéhokoľvek zvýhodňovania 

a diskriminácie.

Spoločnosť sa zaväzuje používať iba legitímne obchodné metódy a informácie získané od zákazníka považuje  

za dôverné.

Spoločnosť považuje nadštandardný prístup k zákazníkovi a chápanie jeho potrieb za kľúčový prvok k dlhodobému  

a spokojnému partnerstvu.

ZÁVÄZOK VOČI OBCHODNÝM PARTNEROM

V rámci vzťahu medzi obchodnými partnermi zapojenými do spoločného obchodu, je jedným z najdôležitejších 

aspektov vzájomná dôvera a úcta. Všetky informácie o vzťahoch s obchodnými partnermi sa považujú za dôverné. 

Meno spoločnosti je kľúčovou devízou spoločnosti, preto je citlivo chránené. Spoločnosť sa zaväzuje vytvárať rovnaké 

podmienky pre všetkých svojich partnerov.

V rámci zachovania vyššie spomínanej dôvery a úcty partnerstva, spoločnosť neoslovuje s pracovnými ponukami 

zamestnancov partnerských firiem. Ak by prechod zamestnanca z partnerskej organizácie nastal, je tak možné len  

zo zamestnancovej iniciatívy a uistení sa partnera, že je to v poriadku.

ZÁVÄZOK KU KONKURENCII

Spoločnosť rešpektuje na najvyššej úrovni zákony upravujúce vzťahy s konkurentmi, jednanie s konkurenciou je vždy 

čestné a v súlade so zásadami spravodlivých a otvorených pravidiel súťaže a rovnako tak v záujme dobrého mena 

celého odvetvia.

Rešpektovanie dobrého mena konkurencie i jej majetku je na rovnakej úrovni.

Spoločnosť sa zaväzuje jednať so všetkými konkurentmi ako s rovnocennými subjektami, a nikdy sa neusiluje  

o získavanie informácií o konkurentoch nezákonnými, alebo nečestnými praktikami. Taktiež sa zaväzuje dodržiavať 

férovú súťaž a odmieta akékoľvek monopolistické tendencie.
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ZÁVÄZOK K SVOJMU PROSTREDIU

Spoločnosť presadzuje dôležitosť minimalizácie ekologickej záťaže v rámci životného prostredia. Vzhľadom na lokálne 

komunity je spoločnosť otvorená rôznej pomoci podľa potreby a danej situácie. Taktiež vníma za dôležité dôsledne 

sledovať konečného požívateľa výhod všetkých vynaložených dobročinných prostriedkov.

ZÁVÄZOK K SVOJIM ZAMESTNANCOM

Spoločnosť si vysoko cení každého svojho zamestnanca a akákoľvek diskriminácia je preto neprijateľná. Dôležitým 

aspektom je taktiež primeraná úcta k fyzickému i psychickému zdraviu zamestnanca, čo sa javí aj z pohľadu trpezlivosti 

pri zložitej životnej situácii zamestnanca.

ZÁVÄZOK ZAMESTNANCOV 

Spoločnosť očakáva od svojich zamestnancov jednotlivo slušné správanie s prejavom rešpektu voči svojim kolegom, 

či nadriadeným.

Každý zamestnanec spoločnosti sa usiluje o vytváranie a udržiavanie dobrého mena spoločnosti medzi jej obchodnými 

partnermi, zákazníkmi a v očiach širokej verejnosti a nepodnikne žiadne aktivity, ktoré by mohli poškodiť dobré meno 

skupiny a tým jej spôsobiť ekonomickú či inú ujmu alebo stratu. Zároveň je od zamestnancov vyžadované profesionálne 

vystupovanie aj v nečakaných krízových situáciách.
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“ Chránime ľudské a materiálne hodnoty. „

Filozofia LYNX
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